



دفاع از فلسطین در صدر مسائل جهان اسلام

نگاه جمهوری اسلامی ایران به مساله فلسطین به عنوان نقطه مرکزی و مساله اصلی، همواره مورد توجه و اهتمام بوده است.

به گزارش آران نیوز: قدس، قبله اول مسلمانان و فلسطین، همواره یک جزء غیرقابل انفکاک از جهان اسلام در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران از همان سال‌های نخست پیروزی انقلاب و برقراری نظام جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از مسائل اساسی شمرده شد و مورد توجه قرار گرفت.

تردیدی نیست که یکی از شعارهای اصلی و اولیه نهضت امام خمینی (ره)، مساله دفاع از مظلومان بود که مساله فلسطین و حمایت از فلسطینیان و دشمنی با رژیم صهیونیستی و تجاوزات آن در صدر این هدف قرار داشته است.

حضرت امام(ره) و ملت ایران، نسبت به مساله قدس و جنایات و تجاوزات رژیم غاصب صهیونیستی با پشتیبانی آمریکا، انگلیس و کشورهای دیگر غربی نگاه ویژه‌ای داشتند.

امام خمینی(ره) و همچنین علمای دیگر از جمله آیت‌الله کاشانی، نواب صفوی و دیگران همواره در سخنرانی‌هایشان به فلسطین به عنوان مساله اساسی جهان اسلام و ضرورت مقابله با اسرائیل توجه می‌کردند و با وقوع انقلاب اسلامی در همان روزهای نخست، سفارت اسرائیل به سفارت فلسطین تبدیل شد و پرچم اسرائیل از خاک مقدس ایران برچیده شد و به جای آن پرچم فلسطین به اهتزاز درآمد.

حضرت امام در آن مقطع که دشمنان تلاش می‌کردند مساله فلسطین را به یک موضوع عربی یا فلسطینی محدود کنند، تلاش کردند آن را به عنوان مساله بین‌المللی و اسلامی مطرح کنند و به دنبال آن با اعلام روز جهانی قدس، مساله قدس را به مساله جهانی اسلامی تبدیل کردند و به این ترتیب توانستند نقشه شوم آمریکا و انگلیس را در منطقه تغییر دهند.

بر همین اساس مساله فلسطین در ایران و در حکومت اسلامی به عنوان مساله اساسی و محوری قرار گرفت. در طول دوران حکومت اسلامی از همان ابتدای انقلاب تا امروز در هر دولت، رئیس‌جمهور و وزیر خارجه‌ای که بر سر کار آمده است، مساله فلسطین به عنوان موضوع اصلی در سیاست خارجی مطرح بوده است و همیشه وزرای خارجی و سیاستگذاران امور خارجه ایران در گفت‌وگوهای چندجانبه، دوجانبه و بین‌المللی به فلسطین به عنوان مساله اصلی جهان اسلام نگاه می‌کردند، لذا ملت ایران هر ساله در روز قدس، حمایت آشکار خود را از گروه‌های مبارز فلسطینی و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی اعلام می‌کند.

ایده حمایت و پشتیبانی از گروه‌های فلسطینی و مقاومت، همواره از سوی ایران مطرح بوده است و از زمانی که حماس و جهاد اسلامی شکل گرفت، این گروه‌ها همواره تا امروز مورد حمایت جمهوری اسلامی ایران قرار داشته است. حمایت ایران از ملت فلسطین با تکیه بر ماهیت جعلی رژیم صهیونیستی است، زیرا این رژیم ماهیت منطقه‌ای و بومی ندارد و ساختگی بودن، پوشالی و غاصب بودن آن، ما را به مخالفت با آن وا می‌دارد.

حجت‌الاسلام محمدحسن اختری - دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت